INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

27,206,368|

Impuestos

101,647,202
0

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

0
0
0
0
0
2

101,647,20.

0
0
0
0
0
0
8

27,206,36:

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

16,322,741,667

14,918,213,800

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

8,926,773,233

8,525,881,139

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

7,395,968,434

6,392,332,661

Otros Ingresos y Beneficios 2,362,407 0
Ingresos Financieros 0 0
Incremento por Variacién de Inventarios 0 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0
Disminucién del Exceso de Provisiones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 2,362,407 0

Total de Ingresos y Otros Beneficios 16,426,751,276 14,945,420,168
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 15,291,613,862 13,760,785,921

Servicios Personales

9,445,391,434

8,858,574,571

Materiales y Suministros

2,327,340,716

1,737,148,794

Servicios Generales

3,518,881,712

3,165,062,556

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

2,273,124
0

1,554,000
0

Transferencias al Resto del Sector Publico

0

0

Subsidios y Subvenciones

390,000

465,000

Ayudas Sociales

1,883,124

1,089,000

Pensiones y Jubilaciones

0

0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

olo|o|o

olo|o|o

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
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Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

1,465,509,866

1,397,481,95§|

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 222,396,059 256,817,497
Provisiones 0 0
Disminucion de Inventarios 1,243,113,800 1,140,664,457
Otros Gastos 7 2
Inversién Publica 0 0
Inversién Publica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 16,759,396,852 15,159,821,876|
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -332,645,576 -214,401,709

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.



